
ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach konaného dňa 

6.decembra 2018 

 

 

Prítomní: 

Starostka obce : Ing. Martina Bednárová 

Poslanci OZ: Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, 

Marek Ruman, Iveta Salugová 

Ďalší prítomní:  Mgr. Mária Chovancová, Katarína Hodalová 

 

Program: 

1. Úvodné náležitosti: 

a) Otvorenie a privítanie 

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a volieb obecného zastupiteľstva  

d) Odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva 

e) Zloženie sľubu novozvoleného starostu 

f) Prevzatie insignií 

g) Prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

h) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

i) Vystúpenie starostu obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho obecného zastupiteľstva  

3.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý  bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva 

4. Zriadenie obecnej rady 

5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba predsedov a členov 

6. Určenie platu starostu obce 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

K bodu 1:  

a) Ustanovujúce obecné zastupiteľstvo otvorila a viedla starostka obce Ing. Martina Bednárová 

a zároveň privítala prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a ďalších hostí.  

b) Starostka obce určila za zapisovateľku Mgr. Ivanu Farkašovskú a za overovateľov zápisnice boli 

navrhnutí Iveta Salugová  a  Marek Gonda. 

c) Predsedkyňa volebnej komisie Katarína Hodalová oboznámila prítomných s výsledkami volieb 

do orgánov samosprávy konaných dňa 10. novembra 2018. Z celkového počtu voličov 724 sa 



volieb zúčastnilo 295 čo predstavuje 40,75% z celkového počtu oprávnených voličov. Do 

obecného zastupiteľstva boli zvolení títo poslanci: Ján Lukáč (239), Marek Ruman (238), Mgr. 

Ivana Farkašovská (235), Iveta Salugová (234), Marek Gonda ( 229), Ing. Ján Kamenický ( 224), 

Matej Roch (202). Počet platných hlasov pre starostu bol 280 a získala ho Ing. Martina 

Bednárová. Predseda volebnej komisie odovzdal novozvoleným poslancom a starostke obce 

osvedčenie o zvolení. 

d) Novozvolená starostka obce Ing. Martina Bednárová prečítala a zložila sľub starostu obce: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy 

obce a Slovenskej republiky, Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu obce uplatňovať podľa 

svojho najlepšieho vedomia a svedomia“. Zároveň podpísala písomne znenie sľubu a prevzala 

insígnie obce.  

e) Starostka obce prečítala text sľubu a všetci zvolení poslanci zložili sľub do rúk  starostky obce: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy 

obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne 

záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem 

uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ Aktom zloženia sľubu poslancov 

novozvoleného zastupiteľstva sa skončilo funkčné obdobie doterajšieho obecného zastupiteľstva.  

f) Starostka obce poďakovala všetkým voličom za podporu a prisľúbila, že novozvolené 

zastupiteľstvo bude riešiť úlohy a problémy obce k spokojnosti občanov a bude sa podieľať na 

ďalšom rozvoji obce.  V závere poďakovala  obecnému zastupiteľstvu za doterajšiu prácu. 

 

K bodu 2: 

Starostka obce oboznámila prítomných s programom ustanovujúceho zasadnutia a po prečítaní 

vyzvala poslancov k jeho doplneniu, príp. pripomienkovaniu. Program bol jednohlasne schválený.  

K bodu 3: 

Starostka obce navrhla za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva Mgr. Ivanu Farkašovskú. Návrh poslanci jednohlasne schválili. 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starostka obce predniesla návrh, že obecná rada v tomto volebnom období nebude 

zriadená. Poslanci návrh jednohlasne schválili.  

 

K bodu 5:  

Starostka obce navrhla zriadenie nasledovných  komisií a ich predsedov a členov v tomto volebnom 

období: 

Finančná komisia: predseda: Ing. Ján Kamenický  

                      členovia: Iveta Salugová, Ján Lukáč 

Náplň práce: prejednáva návrh rozpočtu, správy o čerpaní rozpočtu, záverečného účtu obce,    

návrh VZN o miestnych daniach a poplatkoch, dohliada na hospodárenie a nakladanie 

s majetkom obce, prejednáva prijatie pôžičiek a úverov 

 



 

Komisia pre kultúru, šport, školstvo a sociálne veci:  

predseda: Mgr. Ivana Farkašovská 

členovia: Ing. Ján Kamenický, Matej Roch 

Náplň práce: posudzovanie návrhov na rozvoj kultúry, športu a školstva v obci, spolupôsobí 

pri koordinácii školy, školských zariadení pri zabezpečovaní rozvoja kultúry a športu v obci, 

posudzuje návrhy na zabezpečenie so. Starostlivosti v obci o starých a ťažko zdravotne 

postihnutých občanov, o osamelých, chorých a sociálne slabších občanov, rodiny s deťmi 

a neprispôsobivých občanov a pod. 

Komisia pre verejný poriadok, životné prostredie a výstavbu:  

predseda: Iveta Salugová 

členovia: Marek Gonda, Marek Ruman 

Náplň práce: spolupôsobí pri riešení susedských sporov, priestupkov proti spolunažívaniu, 

podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, ver. Priestranstvách 

obce a verejne prístupných miestach, kontroluje nakladanie s komunálnym odpadom, 

spolupôsobí pri správe a údržbe verejnej zelene, pri tvorbe a ochrane životného prostredia, 

posudzuje návrhy na rozvoj ver. osvetlenia, , predkladá návrhy na rozvoj dopravy a miestnych 

komunikácii, posudzuje investičnú činnosť v záujme zabezpečovania potrieb obyvateľov obce 

a rozvoj obce a pod. 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce: 

predseda: Ján Lukáč 

členovia: Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda 

Náplň práce: každoročne prijíma písomné oznámenia starostu obce podľa ústavného zákona, 

posudzuje nezlučiteľnosť funkcií, zamestnaní  a činností, kontroluje dodržiavanie ústavného 

zákona a príslušných ustanovení zákona o obecnom zriadení a v prípade potreby predkladá 

príslušné návrhy obecnému zastupiteľstvu a pod. 

Poslanci tento návrh zriadených komisií jednohlasne schválili.  

 

K bodu 6: 

V tomto bode bol prednesený návrh na určenie platu starostky obce podľa zákona 253/1994 v znení 

neskorších predpisov starostovi obce patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov štatistického úradu Slovenskej 

republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa §4 ods. 1, čo predstavuje 1,83 € pri 

počte obyvateľov od 501 do 1000. Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor. Plat patrí starostovi odo 

dňa zloženia predpísaného sľubu. Poslanci prerokovali plat starostky v súlade so zákonom a schválili 

plat starostke obce v sume 1 746€ s účinnosťou od 7.12.2018.  

  

K bodu 7: 

V tomto bode nikto nevystúpil. 

 



 

K bodu 8: 

Starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila.  

 

Zapísala:         Mgr. Ivana Farkašovská                ............................................ 

Overovatelia:  Iveta Salugová                               ............................................ 

                        Marek Gonda                                ............................................ 

 

 

 

V Domaňovciach dňa  11.12.2018                                                  Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                       starostka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Príloha k zápisnici zo dňa 6.12.2018 

 

UZNESENIA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach konaného dňa 

6.decembra 2018 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zastupiteľstve prerokovalo: 

1. Informáciu o výsledkoch volieb  starostu a výsledkoch volieb obecného zastupiteľstva 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Návrh zriadenia obecnej rady 

4. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov 

a predsedov komisií 

5. Návrh na určenie mesačného platu starostky obce 

 

1. Informácia o výsledkoch volieb  starostu a výsledkoch volieb obecného zastupiteľstva 

 

Uznesenie č.1 

 

Obecné zastupiteľstvo v Domaňovciach  

A/ berie na vedomie: 

- Výsledky volieb novozvoleného starostu a poslancov obecného zastupiteľstva 

- Vystúpenie starostu obce 

 

B/ konštatuje, že: 

- Novozvolená starostka obce Domaňovce zložila zákonom predpísaný sľub starostu obce 

- poslanci zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva obce 

Domaňovce: Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, 

Matej Roch, Marek Ruman, Iveta Salugová 

 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

 

Uznesenie č. 2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Domaňovciach 

poveruje 

- poslankyňu Mgr. Ivanu Farkašovskú, ktorá bude viesť a zvolávať zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

Hlasovanie: 



Za:  7 Mgr.(Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, 

Marek Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

3. Zriadenie obecnej rady 

 

Uznesenie č. 3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Domaňovciach 

 

         nezriaďuje  

 

Hlasovanie: 

Za:  7 Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, 

Marek Ruman, Iveta Salugová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

4. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov 

a predsedov komisií 

 

Uznesenie č.4 

 

Obecné zastupiteľstvo v Domaňovciach 

A. zriaďuje:  

- finančnú komisiu:  

B. určuje: 

- Náplň práce: prejednáva návrh rozpočtu, správy o čerpaní rozpočtu, záverečného účtu 

obce,    návrh VZN o miestnych daniach a poplatkoch, dohliada na hospodárenie 

a nakladanie s majetkom obce, prejednáva prijatie pôžičiek a úverov 

 

C. Volí:  

- predseda: Ing. Ján Kamenický  

- členovia: Iveta Salugová, Ján Lukáč 

 

D. zriaďuje: 

- komisiu pre kultúru, šport, školstvo a sociálne veci  

 

E. určuje: 

- Náplň práce: posudzovanie návrhov na rozvoj kultúry, športu a školstva v obci, 

spolupôsobí pri koordinácii školy, školských zariadení pri zabezpečovaní rozvoja 

kultúry a športu v obci, posudzuje návrhy na zabezpečenie so. Starostlivosti v obci 



o starých a ťažko zdravotne postihnutých občanov, o osamelých, chorých a sociálne 

slabších občanov, rodiny s deťmi a neprispôsobivých občanov a pod. 

 

F. Volí: 

- predseda: Mgr. Ivana Farkašovská 

- členovia: Ing. Ján Kamenický, Matej Roch 

 

G. zriaďuje: 

- komisiu pre verejný poriadok, životné prostredie a výstavbu 

 

H. určuje: 

- Náplň prác:  spolupôsobí pri riešení susedských sporov, priestupkov proti 

spolunažívaniu, podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, 

ver. Priestranstvách obce a verejne prístupných miestach, kontroluje nakladanie 

s komunálnym odpadom, spolupôsobí pri správe a údržbe verejnej zelene, pri tvorbe 

a ochrane životného prostredia, posudzuje návrhy na rozvoj ver. osvetlenia, , predkladá 

návrhy na rozvoj dopravy a miestnych komunikácii, posudzuje investičnú činnosť 

v záujme zabezpečovania potrieb obyvateľov obce a rozvoj obce a pod. 

 

I. volí: 

- predseda: Iveta Salugová 

- členovia: Marek Gonda, Marek Ruman 

 

J. zriaďuje: 

- komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

obce 

-  

K. určuje: 

- Náplň práce: každoročne prijíma písomné oznámenia starostu obce podľa ústavného 

zákona, posudzuje nezlučiteľnosť funkcií, zamestnaní a lebo činností, kontroluje 

dodržiavanie ústavného zákona a príslušných ustanovení zákona o obecnom zriadení 

a v prípade potreby predkladá príslušné návrhy obecnému zastupiteľstvu a pod. 

 

L. volí: 

- predseda: Ján Lukáč 

- členovia: Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda 

Hlasovanie: 

- Za:  7 Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej 

Roch, Marek Ruman, Iveta Salugová 

- Proti: 0 

- Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 



 

 

 

5.Určenie mesačného platu starostky obce 

 

Uznesenie č. 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Domaňovciach 

určuje 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostoch 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostke obce vo výške 1 746€.  

 

Hlasovanie: 

Za:  6  Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová 

Proti: 0 

Zdržal sa: Ján Lukáč 

 

 

 

Týmto sú podpísané všetky uvedené uznesenia 

 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 11.12.2018                                               Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                           starostka obce 


